
Strukturdaten

Länge des Gasleitungsnetzes in km Ausspeisepunkte

GesamtGesamtes Hochdrucknetz (>1 bar) 2.877

18
ohne Netzanschlussleitungen

HD

MD

ND

Hochdrucknetz mit einemDruck
2.859

0

<
>

= 16 bar
16 bar 0,0

Hochdrucknetz mit einer Nennweite DN:
x >= 1000 mm 0,0

0,0
0,0
0,0

7
5
3
2

00 <= 1000 mm
00 <= 700 mm
50 <= 500 mm
25 <= 350 mm
10 <= 225 mm1 12,2

1,4x < 110 mm

Hausanschlussleitungen im Hochdrucknetz

Mitteldrucknetz ohne Hausanschlussleitungen

Hausanschlussleitungen im Mitteldrucknetz

Niederdrucknetz ohne Hausanschlussleitungen

Hausanschlussleitungen im Niederdrucknetz

0,6

0,0

0,0

Laststruktur

Zeitgleiche Jahreshöchstlast aller Einspeisungen kW

m3Vn/h

HS,n (kWh/m3)

10.00 UhrZeitpunkt der zeitgleichen Jahreshöchstlast

Absatzstruktur

Eingespeiste Jahresarbeit kWh

Eingespeiste Jahresarbeit m3Vn
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24,5

24,5

11,0

89,2

47,8

Zeitraum: 01.01.2023  -  31.12.2023

62.365

5.415

04.12.23

11,517

Zeitraum: 01.01.2023  -  31.12.2023

159.962.441

13.872.599

Stand: 31.12.2023


